

SUMÁRIO

SUMÁRIO.....	1
ATOS DO LEGISLATIVO.....	1
EDITAIS.....	1
CMDPLGBT+.....	1
CMI.....	1
CONTRATOS.....	3
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA.....	10
LICITAÇÕES.....	10
SINDICÂNCIA.....	11
FINAIS.....	12
CEMMIL.....	12

ATOS DO LEGISLATIVO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

Objeto: Credenciamento de Instituições financeiras interessadas em conceder empréstimos a servidores e vereadores, mediante consignação em folha de pagamento.

Período de protocolo dos envelopes: 16/04/2025 a 05/05/2025 até as 17h.

Local: Setor de Licitações e Contratos, Rua Antonina Junqueira, 195, 3º andar, Centro, São João da Boa Vista – SP, CEP 13870-902.

Horário de atendimento: 08h às 12h e 13h às 17h.

Edital disponível no site www.saojoaodaboavista.sp.leg.br.

Demais informações (19) 3634-4113 e compras@camarasjbv.sp.gov.br

São João da Boa Vista, 11 de abril de 2025

EDITAIS

CMDPLGBT+

RESOLUÇÃO Nº 006, 11 DE ABRIL DE 2025.

“Altera a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da População LGBTQ+ – CMDPLGBT+ de São João da Boa Vista/SP – Biênio 2024/2026”.

O Conselho Municipal dos Direitos da População LGBTQ+ – CMDPLGBT+, de São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.862, de 19 de agosto de 2021;

Considerando o Art. 8º, do Capítulo IV, da Lei Municipal nº 4.862, de 19 de agosto de 2021, que institui o Conselho Municipal

dos Direitos da População LGBTQ+ de São João da Boa Vista, e dá outras providências;

Considerando deliberação do Conselho em Reunião Ordinária realizada no dia 10 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar o artigo 1º da Resolução nº 004, de 17 de setembro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º – Tornar público o resultado da deliberação para escolha da Mesa Diretora deste Conselho para o Biênio 2024/2026:

I – Presidente: Carlos Vinícius Fadiga Olivi;

II – Vice-Presidente: Alessandra Sanches Kafka;

III – Primeiro-Secretário: Christhopher Eluis da Silva Nogueira;

IV – Segundo-Secretário: Sabrina de Souza Telles.”

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de abril de 2025.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário.

CARLOS VINÍCIUS FADIGA OLIVI
Presidente do CMDPLGBT+

CMI

RESOLUÇÃO Nº 083, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

“Altera os membros da Comissão de Seleção de Projetos e Fiscalização das Parcerias Firmadas com as Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, oriundas de recursos do Fundo Municipal da Pessoa Idosa de São João da Boa Vista/SP, para o biênio 2023/2025”.

O Conselho Municipal do Idoso – CMI de São João da Boa Vista, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998 e alterações;

Considerando Resolução CMI nº 046/2023 que instituiu a Comissão Gestora do Fundo Municipal da Pessoa Idosa;

Considerando deliberação em reunião ordinária realizada no dia 10 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o artigo 1º da Resolução nº 077, de 15 de outubro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes conselheiros:

I – MÔNICA DO PRADO URTADO, psicóloga, funcionária do quadro de pessoal do Centro de Assistência Social Perpétuo Socorro, nomeada Presidente da Comissão;
II – JOÃO VICTOR RUBBO SPINDOLA, servidor permanente do quadro de pessoal da administração pública, nomeado como Secretário da Comissão;
III – ALINE VIVIANA CARVALHEIRO, auxiliar administrativo, servidora permanente do quadro de pessoal da administração pública, nomeada como membro da Comissão;
IV – MARIA CLAUDIA FRANZINI MACEDO DE CARVALHO, coordenadora, funcionária do quadro de pessoal do Centro Dia do Idoso, nomeada como membro da Comissão;
V – RENATA MARTINS, coordenadora, funcionária do quadro pessoal do Lar São Vicente de Paulo, nomeada como membro suplente da Comissão;
VI – ALINE CRISTINA GERBELLI, professora, servidora permanente do quadro de pessoal da administração pública, nomeada como membro da suplente da Comissão.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativas a 11 de abril de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA
 Presidente do CMI

RESOLUÇÃO Nº 084, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

“Altera os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias Firmadas com as Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, oriundas de recursos do Fundo Municipal da Pessoa Idosa de São João da Boa Vista/SP, para o biênio 2023/2025”.

O Conselho Municipal do Idoso – CMI de São João da Boa Vista, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998 e alterações;

Considerando Resolução CMI nº 046/2023 que instituiu a Comissão Gestora do Fundo Municipal da Pessoa Idosa;

Considerando deliberação em reunião ordinária realizada no dia 10 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o artigo 2º da Resolução nº 058, de 15 de dezembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes conselheiros:

I – MARIA IMACULADA COSTA E SILVA, aposentada, nomeada Presidente da Comissão;
II – VANESSA BERTOLUZZI VICENTE, fisioterapeuta, servidora permanente do quadro de pessoal da administração pública, nomeada como Secretária da Comissão;
III – RAFAEL VIANNA DE OLIVEIRA RIBEIRO, auxiliar administrativo, servidor permanente do quadro de pessoal

da administração pública, nomeado como membro da Comissão;

IV – TAMIRES LOPES CAMARGO, professora, funcionária do quadro de pessoal do Centro Universitário Fundação de Ensino Octávio Bastos - UNIFEOB, nomeada como membro da Comissão;

V – LETÍCIA COSTA TEIXEIRA, coordenadora no Centro Universitário Fundação de Ensino Octávio Bastos - UNIFEOB, nomeada como membro suplente da Comissão;

VI – MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA, psicóloga, servidora permanente do quadro de pessoal da administração pública, nomeada como membro da suplente da Comissão.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativas a 11 de abril de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA
 Presidente do CMI

RESOLUÇÃO Nº 085, DE 11 DE ABRIL DE 2025

“Altera os membros da Comissão Gestora do Fundo Municipal da Pessoa Idosa no Conselho Municipal do Idoso para o biênio 2023/2025”.

O Conselho Municipal do Idoso - CMI de São João da Boa Vista, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998 e alterações;

Considerando Resolução CMI nº 046/2023 que instituiu a Comissão Gestora do Fundo Municipal da Pessoa Idosa;

Considerando deliberação em reunião ordinária realizada no dia 11 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o artigo 1º da Resolução nº 060, de 15 de setembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Gestora do Fundo Municipal da Pessoa Idosa no Conselho Municipal do Idoso para o biênio 2023/2025, sendo composta pelos seguintes conselheiros:

I – Maristela Guimarães Almeida;
II – Mônica do Prado Urtado;
III – Cristian Alves de Campos;
IV – Rafael Vianna de Oliveira Ribeiro.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de abril de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA
 Presidente do CMI

RESOLUÇÃO Nº 086, DE 11 DE ABRIL DE 2025

“Altera os membros da Comissão de Acompanhamento de Denúncias de violação de

direitos da Pessoa Idosa do Conselho Municipal do Idoso de São João da Boa Vista/SP, para o biênio 2023/2025”.

O Conselho Municipal do Idoso - CMI de São João da Boa Vista, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998 e alterações;
Considerando deliberação em reunião ordinária realizada no dia 11 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o artigo 2º da Resolução nº 059, de 15 de setembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

- “**Art. 2º** - A comissão será composta pelos seguintes conselheiros:
I – Elizabeth Ribeiro Custódio;
II – Fernanda Helena de Oliveira Valim;
III – Maria Imaculada Costa e Silva;
IV – Denise Aparecida Guimarães.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de abril de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA
Presidente do CMI

RESOLUÇÃO Nº 087, DE 11 DE ABRIL DE 2025

“Instituiu a Comissão Especial de Trabalho para revisão e possível alteração da Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Idoso e dá outras providências”.

O Conselho Municipal do Idoso - CMI de São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998;
Considerando deliberação em reunião ordinária, realizada em 08 de novembro de 2024;
Considerando deliberação em reunião ordinária, realizada em 10 de abril de 2025, que formalizou a composição da Comissão Especial de Trabalho para revisão e possível alteração da Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Idoso;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial de Trabalho para revisão e possível alteração da Lei Municipal nº 114, de 13 de janeiro de 1998, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Idoso;

Art. 2º - Ficam designados os seguintes membros para a composição da Comissão de que trata o artigo anterior:

- I – Maristela Guimaraes Almeida;
II – Aline Viviana Carvalheiro;
III – Renata Martins;
IV – Mônica do Prado Urtado;

V – Maurício da Silva Júnior.

Art. 3º - A Comissão deverá formalizar todas as suas reuniões através de atas que ficarão à disposição da Plenária do CMI, no Departamento de Assistência Social.

Art. 4º - A Comissão, em sua primeira reunião, deverá eleger um Coordenador e um Relator para o desenvolvimento dos trabalhos.

Art. 5º - A Comissão poderá convidar ex-conselheiros de direitos que possam subsidiar a alteração da Lei Municipal nº 114/1998.

Art. 6º - A Comissão tem natureza temporária, extinguindo-se, automaticamente, com a conclusão dos trabalhos.

Art. 7º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de abril de 2025.

Art. 8º - Revogam-se as disposições em contrário.

MARISTELA GUIMARÃES ALMEIDA
Presidente do CMI

CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº: 131/25
Detentora: T. D. COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS – PE 083/24
Assinatura: 27/03/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

ITEM 001
Descrição: BAMOLÊ EM PLÁSTICO PVC, MEDINDO 65 CM, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO.
Quantidade: 5.000
Unidade: UN
Marca: DC
Preço Unitário: R\$ 1,75

ITEM 012
Descrição: BOLA PARA PRÁTICA DE BASQUETEBOL, APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE, COM 72 CM A 74 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 510 E 567 G.
Quantidade: 150
Unidade: UN
Marca: PENALTY
Preço Unitário: R\$ 77,00

ITEM 014

Descrição: BOLA PARA PRÁTICA DE BASQUETEBOL, APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE, COM 75 A 77 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 580 A 620 G.
Quantidade: 150
Unidade: UN
Marca: PENALTY
Preço Unitário: R\$ 77,00

ITEM 015
Descrição: BOLA PARA PRÁTICA DE BASQUETEBOL, APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE, COM 75 A 77 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 580 A 620 G.
Quantidade: 50
Unidade: UN
Marca: PENALTY
Preço Unitário: R\$ 77,00

ITEM 027
Descrição: COLETE INFANTIL PARA TREINO, COM RIBANA, ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, TAMANHO APROXIMADO: 55 CM ALTURA X 35 CM LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER FIO TEXTURIZADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M², COM GRAU 5 DE SOLIDEZ DE COR A AÇÃO DE LAVAGEM DOMÉSTICA (40°C), CORES A DEFINIR. JOGO COM 12 UNIDADES.
Quantidade: 300
Unidade: UN
Marca: DC
Preço Unitário: R\$ 74,50

ITEM 031
Descrição: FLUTUADOR ESPAGUETE PARA PISCINA, SEM FURO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,65 CM, DIÂMETRO 65MM, FLUTUABILIDADE DE NO MÍNIMO 85 KG.
Quantidade: 600
Unidade: UN
Marca: DC
Preço Unitário: R\$ 3,85

Ata de Registro de Preços nº: 142/25
Detentora: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS – PE 083/24
Assinatura: 21/03/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

ITEM 002
Descrição: BOLA DE BASQUETE MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E ACABAMENTO ANTIDESLISANTE, FORRO TERMOFIXO, DIÂMETRO 69 - 71 CM, PESO 470 A 500 G, CÂMARA COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, PROPORCIONANDO EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E ESTRUTURA DE ANÉIS, MIOLO COM SISTEMA DE BICO QUE ENVOLVE A AGULHA, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PRODUTO PRODUZIDO NO BRASIL. A BOLA TEM QUE SER APROVADA PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL) OU CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).

Quantidade: 150
Unidade: UN
Marca: SPALDING
Preço Unitário: R\$ 239,98

ITEM 003
Descrição: BOLA DE BASQUETE MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E ACABAMENTO ANTIDESLISANTE, FORRO TERMOFIXO, DIÂMETRO 69 - 71 CM, PESO 470 A 500 G, CÂMARA COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, PROPORCIONANDO EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E ESTRUTURA DE ANÉIS, MIOLO COM SISTEMA DE BICO QUE ENVOLVE A AGULHA, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PRODUTO PRODUZIDO NO BRASIL. A BOLA TEM QUE SER APROVADA PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL) OU CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).
Quantidade: 50
Unidade: UN
Marca: SPALDING
Preço Unitário: R\$ 239,98

Ata de Registro de Preços nº: 179/25
Detentora: AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 32						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DOBRADIÇA DE LATÃO 3 1/2	UN	428	SILVANA	R\$ 10,18	R\$ 4.357,04
2	DOBRADIÇA PARA PORTA 3 1/2 CROMADA SEM ANEL	UN	428	ROCHA	R\$ 22,67	R\$ 9.702,76
3	DOBRADIÇA PARA PORTA INTERNA 3 1/2	UN	428	SCHILD A	R\$ 17,29	R\$ 7.400,12
4	FECHADUR A BL PARA PORTA DE BANHEIRO, EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	417	SILVANA	R\$ 104,07	R\$ 43.397,19
5	FECHADUR A EXTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	417	MGM	R\$ 51,58	R\$ 21.508,86
6	FECHADUR A EXTERNA ROSETA AÇO 40MM, CROMADA	UN	438	ALIANÇA	R\$ 54,43	R\$ 23.840,34

7	FECHADUR A INTERNA 40MM, 02 CHAVES, CROMADA	UN	417	MGM	R\$ 34,67	R\$ 14.457,39
8	FECHADUR A INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	413	MGM	R\$ 62,12	R\$ 25.655,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 150.319,2 6

LOTE 33						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID .	QUANT .	MARCA	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
1	DOBRADIÇA DE LATÃO 3 1/2	UN	142	SILVANA	R\$ 10,18	R\$ 1445,56
2	DOBRADIÇA PARA PORTA 3 1/2 CROMADA SEM ANEL	UN	142	ROCHA	R\$ 22,67	R\$ 3.219,14
3	DOBRADIÇA PARA PORTA INTERNA 3 1/2	UN	142	SCHILD	R\$ 17,29	R\$ 2.455,18
4	FECHADUR A BL PARA PORTA DE BANHEIRO, EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	138	SILVANA	R\$ 104,07	R\$ 14.361,6 6
5	FECHADUR A EXTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	138	MGM	R\$ 51,58	R\$ 7.118,04
6	FECHADUR A EXTERNA ROSETA AÇO 40MM, CROMADA	UN	145	ALIANÇA	R\$ 54,43	R\$ 7.892,35
7	FECHADUR A INTERNA 40MM, 02 CHAVES, CROMADA	UN	138	MGM	R\$ 34,67	R\$ 4.784,46
8	FECHADUR A INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPLETA	UN	137	MGM	R\$ 62,12	R\$ 8.510,44
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 49.786,8 3

LOTE 45						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID .	QUANT T.	MARCA	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL

1	MANGUEIRA DE ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, ENTRADA 3/4, COM 1,20M	UN	93	NOVE	R\$ 11,00	R\$ 1.023,00
2	MANGUEIRA DE NIVEL PARA PEDREIRO	M	1425	VONDER	R\$ 1,26	R\$ 1.795,50
3	MANGUEIRA PARA GÁS, EM BORRACHA NITRÍLICA, 12MM, REVESTIMEN TO EM MALHA DE NYLON, NBR 8613	M	806	ARQUA	R\$ 9,46	R\$ 7.624,76
4	MANGUEIRA PARA JARDIM - 50 METROS	UN	144	HIPERLAS T	R\$ 119,27	R\$ 17.174,8 8
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 27.618,1 4

Ata de Registro de Preços nº: 184/25
Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 2						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNI D.	QUAN T.	MARCA	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
1	ADESIVO MASSA EPOXI, VEDA, FIXA MOLDA E SOLDA UTENSILIOS, EMBALAGEM COM 250GR.	UN	1305	DUREPO X	R\$ 23,67	R\$ 30.889,3 5
2	ADESIVO VEDANTE, SILICONE PU, BRANCO, TUBO 387 GR	UN	1376	UNIPRO	R\$ 12,02	R\$ 16.539,5 2
3	TUBO DE SILICONE; CONFECCIONA DO EM SILICONE FLEXÍVEL, ATÓXICO; NA COR INCOLOR TRANSLUCIDO; A APRESENTAÇÃ O DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO	UN	1741	VONDER	R\$ 7,07	R\$ 12.308,8 7

	ATUAL VIGENTE					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 59.737,74

LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8"	M	1350	LOBO	R\$ 2,23	R\$ 3.010,50
2	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8"	M	1200	LOBO	R\$ 7,09	R\$ 8.508,00
3	CABO DE AÇO PARA VARAL 1,7MM	M	5450	ARTVARAL	R\$ 1,09	R\$ 5.940,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.459,00

LOTE 39						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GESSO EM PÓ DE SECAGEM LENTA PARA REVESTIMENTO E ACABAMENTO, SACO DE 40 KG	SACO	291	IDELFLIX	R\$ 42,63	R\$ 12.405,33
2	GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA, SACO DE 20 KG	SACO	491	IDELFLIX	R\$ 67,01	R\$ 32.901,91
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.307,24

LOTE 40						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADA EM INOX 100MM	UN	330	HIDROLAR	R\$ 10,18	R\$ 3.359,40
2	GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADA EM INOX 150MM	UN	330	HIDROLAR	R\$ 16,76	R\$ 5.530,80
3	GRELHA E PORTA GRELHA	UN	320	HIDROLAR	R\$ 10,63	R\$ 3.401,60

	REDONDO EM INOX 100MM					
4	GRELHA E PORTA GRELHA REDONDO EM INOX 150MM	UN	320	HIDROLAR	R\$ 23,59	R\$ 7.548,80
5	GRELHA DE ALUMÍNIO 20 X 50 CM	UN	310	STAFE	R\$ 31,00	R\$ 9.610,00
6	GRELHA RETA EM PVC, MEDIDAS APROXIMADAS 10CM X 100 CM	UN	305	ALCALAY	R\$ 46,77	R\$ 14.264,85
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.715,45

LOTE 43						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIXA 80 PARA PAREDE	UN	2138	TATU	R\$ 0,37	R\$ 791,06
2	LIXA 120 PARA PAREDE	UN	2213	TATU	R\$ 0,32	R\$ 708,16
3	LIXA PARA FERRO Nº 100	UN	2100	HESSSEN	R\$ 0,76	R\$ 1.596,00
4	LIXA PARA FERRO Nº 120	UN	2175	HESSSEN	R\$ 0,70	R\$ 1.522,50
5	LIXA PARA FERRO Nº 80	UN	2265	HESSSEN	R\$ 1,08	R\$ 2.446,20
6	LIXA PARA FERRO Nº 150	UN	2078	HESSSEN	R\$ 0,98	R\$ 2.036,44
7	LIXA PARA PAREDE Nº 100	UN	2063	TATU	R\$ 0,36	R\$ 742,68
8	LIXA PARA PAREDE Nº 150	UN	2138	TATU	R\$ 0,29	R\$ 620,02
9	LIXA PARA PAREDE Nº 220	UN	2138	TATU	R\$ 0,68	R\$ 1.453,84
10	LIXA PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA/MASSA GRANA 100	UN	1988	TATU	R\$ 0,43	R\$ 854,84
11	LONA PLÁSTICA PRETA, DE BAIXA DENSIDADE, 4M DE LARGURA, PARA APLICAÇÃO EM CONSTRUÇÃO, PINTURA, TRANSPORTE, PROTEÇÃO E COBERTURA	M²	8089	MAXILONA	R\$ 2,50	R\$ 20.222,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 32.994,24

LOTE 44						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIXA 80 PARA PAREDE	UN	712	TATU	R\$ 0,37	R\$ 263,44
2	LIXA 120 PARA PAREDE	UN	737	TATU	R\$ 0,32	R\$ 235,84
3	LIXA PARA FERRO Nº 100	UN	700	HESSEN	R\$ 0,76	R\$ 532,00
4	LIXA PARA FERRO Nº 120	UN	725	HESSEN	R\$ 0,70	R\$ 507,50
5	LIXA PARA FERRO Nº 80	UN	755	HESSEN	R\$ 1,08	R\$ 815,40
6	LIXA PARA FERRO Nº 150	UN	692	HESSEN	R\$ 0,98	R\$ 678,16
7	LIXA PARA PAREDE Nº 100	UN	687	TATU	R\$ 0,36	R\$ 247,32
8	LIXA PARA PAREDE Nº 150	UN	712	TATU	R\$ 0,29	R\$ 206,48
9	LIXA PARA PAREDE Nº 220	UN	712	TATU	R\$ 0,68	R\$ 484,16
10	LIXA PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA/MASSA GRANA 100	UN	662	TATU	R\$ 0,43	R\$ 284,66
11	LONA PLÁSTICA PRETA, DE BAIXA DENSIDADE, 4M DE LARGURA, PARA APLICAÇÃO EM CONSTRUÇÃO, PINTURA, TRANSPORTE, PROTEÇÃO E COBERTURA	M²	2696	MAXILON A	R\$ 2,50	R\$ 6.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.994,96

LOTE 57						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUORTE MÃO FRANCESA DE 50 CM COM REFORÇO	UN	770	PODIUM	R\$ 14,50	R\$ 11.165,00

LOTE 67						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VEDA PORTA; RODO EM ALUMÍNIO	UN	460	ALUREM	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00

	COM 90CM					
--	----------	--	--	--	--	--

Ata de Registro de Preços nº: 185/25
Detentora: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 37						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FERRO CANTONEIRA 1/8 X 1 1/4	KG	282	ARCELO R	R\$ 11,26	R\$ 3.175,32
2	FERRO CHATO 1/8 X 1 1/4	KG	367	ARCELO R	R\$ 11,26	R\$ 4.132,42
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.307,74

Ata de Registro de Preços nº: 187/25
Detentora: GL COMERCIO EM GERAL LTDA - ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSA - BALDE DE 3,6 LITROS	BL	586	MAZA	R\$ 29,00	R\$ 16.994,00

LOTE 26						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA LÍQUIDA, À BASE DE PVA, INDICADO PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, ENTRE OUTROS, À	UN	880	BARONE	R\$ 17,60	R\$ 15.488,00

	BASE D'ÁGUA, ISENTO DE SOLVENTES. EMBALAGEM DE 1 KG.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CORRENTE DE ELO DE FERRO, COM DIAM. DE 5MM, SOLDADO, COM RESISTÊNCIA DE TRABALHO DE 350/1400KG.	M	1558	COFORJA	R\$ 12,74	R\$ 19.848,92
2	CORRENTE DE FERRO GALVANIZADA 6MM	M	1408	COFORJA	R\$ 17,85	R\$ 25.132,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.981,72

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ANTIDERRAPANTE EM LIXA ADESIVA 20M X 50MM	UN	888	ADERE	R\$ 110,93	R\$ 98.505,84
2	FITA CREPE 18MM X 50M	UN	1252	TIGRE	R\$ 3,97	R\$ 4.970,44
3	FIXADOR PARA PORTA DE CHÃO E RODAPÉ EM METAL	UN	578	SOPRANO	R\$ 6,88	R\$ 3.976,64
4	FRISO VEDADOR PARA PORTAS E JANELAS, DE PARAFUSAR, NO FORMATO ESPÁTULA. MATERIAL ALUMÍNIO E BORRACHA, NA COR PRATA COM 6 CM DE ALTURA E 90 CM DE COMPRIMENTO	UN	1069	NOVO HORIZONTE	R\$ 15,95	R\$ 17.050,55
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 124.503,47

LOTE 35						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ANTIDERRAPANTE EM LIXA ADESIVA 20M X 50MM	UN	296	ADERE	R\$ 110,93	R\$ 32.835,28
2	FITA CREPE 18MM X 50M	UN	417	TIGRE	R\$ 3,97	R\$ 1.655,49
3	FIXADOR PARA PORTA DE CHÃO E RODAPÉ EM METAL	UN	192	SOPRANO	R\$ 6,88	R\$ 1.320,96
4	FRISO VEDADOR PARA PORTAS E JANELAS, DE PARAFUSAR, NO FORMATO ESPÁTULA. MATERIAL ALUMÍNIO E BORRACHA, NA COR PRATA COM 6 CM DE ALTURA E 90 CM DE COMPRIMENTO	UN	356	NOVO HORIZONTE	R\$ 15,95	R\$ 5.678,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 41.489,93

LOTE 63						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50MM	UN	110	FRISO	R\$ 16,10	R\$ 1.771,00

Ata de Registro de Preços nº: 191/25
Detentora: NE COMERCIO DE TAMPAS LTDA - EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 58						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO PARA POÇO DE VISITA COM TRAVA (GALERIA DE	UN	75	VOIGT	R\$ 530,00	R\$ 39.750,00

	0,60 CM DE DIÂMETRO)					
--	----------------------	--	--	--	--	--

Ata de Registro de Preços nº: 193/25
Detentora: SOUZA & SOUZA EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEADO 20MM	UN	312	LIDER	R\$ 5,08	R\$ 1.584,96
2	CADEADO 25MM	UN	319	LIDER	R\$ 6,97	R\$ 2.223,43
3	CADEADO 30MM	UN	330	LIDER	R\$ 7,32	R\$ 2.415,60
4	CADEADO 35MM	UN	342	LIDER	R\$ 9,44	R\$ 3.228,48
5	CADEADO 40MM	UN	345	LIDER	R\$ 23,60	R\$ 8.142,00
6	CADEADO 50MM	UN	327	LIDER	R\$ 37,24	R\$ 12.177,48
7	CADEADO 60MM	UN	274	LIDER	R\$ 53,10	R\$ 14.549,40
8	CADEADO 70MM	UN	270	LIDER	R\$ 54,18	R\$ 14.628,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.949,95

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEADO 20MM	UN	103	LIDER	R\$ 5,08	R\$ 523,24
2	CADEADO 25MM	UN	106	LIDER	R\$ 6,97	R\$ 738,82
3	CADEADO 30MM	UN	110	LIDER	R\$ 7,32	R\$ 805,20
4	CADEADO 35MM	UN	113	LIDER	R\$ 9,44	R\$ 1.066,72
5	CADEADO 40MM	UN	115	LIDER	R\$ 23,60	R\$ 2.714,00
6	CADEADO 50MM	UN	108	LIDER	R\$ 37,24	R\$ 4.021,92
7	CADEADO 60MM	UN	91	LIDER	R\$ 53,10	R\$ 4.832,10
8	CADEADO 70MM	UN	90	LIDER	R\$ 54,18	R\$ 4.876,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 19.578,20

Ata de Registro de Preços nº: 194/25
Detentora: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – PE 070/24
Assinatura: 14/04/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARRA DE APOIO DE 40 CM DE ALUMINIO	UN	275	GMC METAIS	R\$ 42,96	R\$ 11.814,00
2	BARRA DE APOIO DE 60 CM DE ALUMINIO	UN	275	GMC METAIS	R\$ 48,46	R\$ 13.326,50
3	BARRA DE APOIO DE 80 CM DE ALUMINIO	UN	275	GMC METAIS	R\$ 59,56	R\$ 16.379,00
4	BARRA DE APOIO TIPO "U" DE ALUMINIO	UN	275	GMC METAIS	R\$ 56,25	R\$ 15.468,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 56.988,25

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARRA DE APOIO DE 40 CM DE ALUMINIO	UN	91	GMC METAIS	R\$ 42,96	R\$ 3.909,36
2	BARRA DE APOIO DE 60 CM DE ALUMINIO	UN	91	GMC METAIS	R\$ 48,46	R\$ 4.409,86
3	BARRA DE APOIO DE 80 CM DE ALUMINIO	UN	91	GMC METAIS	R\$ 59,56	R\$ 5.419,96
4	BARRA DE APOIO TIPO "U" DE ALUMINIO	UN	91	GMC METAIS	R\$ 56,25	R\$ 5.118,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.857,93

Ata de Registro de Preços nº: 199/25
Detentora: ATACADO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ESTOCÁVEIS – PE 077/24
Assinatura: 19/03/2025
Prazo: 15/04/2025 a 14/04/2026

ITEM 2
Descrição: AÇÚCAR TIPO REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADO COM PESO DE 1KG. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).
Quantidade: 7.000
Marca: MIRANTE
Unidade: KG
Preço Unitário: R\$ 3,80

ITEM 15

Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER). EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONSTITUÍDA POR UMA CAMADA DE BOPP, ATÓXICO, RESISTENTE, ADEQUADO AO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS EM TEMPERATURA AMBIENTE - COM PESO LÍQUIDO DE 200G. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 780

Marca: RENATA

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 10,00

ITEM 29

Descrição: FARINHA DE MILHO – TIPO I. EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMOSSOLDADA COM PESO LÍQUIDO DE 500G. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 1.300

Marca: AGROBAL

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 4,10

ITEM 30

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 1KG ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10KG. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 1.500

Marca: NONITA

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 2,72

ITEM 32

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVEM ESTAR EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADO COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 1KG. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 5.512

Marca: SOBRADINHO

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 5,52

ITEM 33

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM TAMPA DE ROSCA, PESANDO ATÉ 250G. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 120

Marca: TRISANTI

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 22,69

ITEM 34

Descrição: FUBÁ DE MILHO - MIMOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 1KG E REEMBALADOS EM FARDOS DE 20KG. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 920

Marca: AGROBAL

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 2,62

ITEM 53

Descrição: SAL REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO POR TERMOSSOLDAGEM E RESISTENTE. PESO LÍQUIDO: 1KG. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

Quantidade: 6.200

Marca: MARFIM

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 1,14

São João da Boa Vista, 15 de abril de 2025.

ANDRÉA SALVÁTICO ORLANDI
Chefe do Setor de Compras

MÁRIO HENRIQUE FAGOTTI VASSÃO
Diretor do Depto. de Administração

FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EMPRESA COM INSCRIÇÃO MUNICIPAL BLOQUEADA:

RAZÃO SOCIAL: RAPIDO LUXO CAMPINAS LTDA

CNPJ: 45.992.724/0014-11

CMC: 14475

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO, N. 335, CENTRO, SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP, CEP 13870-030

DATA DO BLOQUEIO: 15/04/2025

PROCESSO: 19202/2024

SETOR DE FINANÇAS
Fiscalização de Tributos

LICITAÇÕES

QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista torna público o indeferimento do pedido de qualificação da INSTITUTO DE GESTÃO E SAÚDE - IGESA, CNPJ N.º 44.045.337/0001-90, como Organização Social de Saúde no âmbito deste Município, conforme processo administrativo nº 1517/2025.

São João da Boa Vista, 14 de abril de 2025.

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/25

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001

O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO SUPRACITADO E INFORMA QUE O edital de retificação já se encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br.

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de realização do certame para o dia 06 de maio de 2025, às 09h00min.

São João da Boa Vista, 14/04/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS.

Edital disponível em <http://www.saojoao.sp.gov.br>

Sessão pública: realização no site www.bllcompras.org.br

DATA: 30/04/2025 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

Edital disponível em <http://www.saojoao.sp.gov.br>

Sessão pública: realização no site www.bllcompras.org.br

DATA: 30/04/2025 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/25**EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002**

O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO SUPRACITADO E INFORMA QUE O edital de retificação já se encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br.

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de realização do certame para o dia 29 de abril de 2025, às 09h00min. São João da Boa Vista, 14/04/2025.

DÉBORA FERRAZ CARVALHO

Chefe do Setor de Licitações

MÁRIO HENRIQUE FAGOTTI VASSÃO

Diretor do Depto. de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/25**EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001**

O Município de São João da Boa Vista torna públicas as alterações processadas no edital do pregão supracitado e informa que o edital de retificação já se encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br.

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de realização do certame para o dia 06 de maio de 2025, às 09h00min.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital.

São João da Boa Vista, 15/04/2025.

DÉBORA FERRA CARVALHO

Chefe do Setor de Licitações

MÁRIO HENRIQUE FAGOTTI VASSÃO

Diretor do Depto. de Administração

SINDICÂNCIA**Processo: 22.047/2023**

Assunto: Prorrogação de prazo para conclusão do PROCESSO DE SINDICÂNCIA nº 22.047/2023, visando apurar fatos e a possível responsabilidade de servidor – Comissão de Sindicância nomeada pela Portaria 18.672, de 17 de fevereiro de 2025.

Prazo do relatório conclusivo: 60 (sessenta) dias a contar da data desta publicação.

FINAIS

CEMMIL

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL**

Aguai – Leme - Mogi Guaçu – Mogi Mirim – São José do Rio Pardo - Mococa - Vargem Grande do Sul

Espírito Santo do Pinhal –São João da Boa Vista – Amparo – Pirassununga

CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP.

CEP: 13845-437 - site: www.cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
SÃO JOÃO DA BOA VISTA**

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço **PATIO CENTRALIZADOR DE SERVIÇOS: Avenida Américo Vaz de Lima, 160 Jardim Capituva - São João da Boa Vista - SP CEP: 13872-720**. Nos dias **16, 17 ou 22 de abril de 2025** no horário das **08h00 às 10h00 ou das 14h00 às 16h00** para entrega de **TODOS** os documentos necessários para admissão, **ORIGINAL E CÓPIA** DE : **1º-Carteira de Trabalho Digital** (Cópia impressa da página dados pessoais), **2º-CPF** (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), **3º- Documento de Identidade com Foto (RG, CIN ou CNH)**, **4º-Se já cadastrado, apresentar comprovante de inscrição no PIS/PASEP**; **5º-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA** para homens até 45 anos, **6º-CNH D ou E** (no caso de Motoristas) e **CNH C, D ou E** (no caso de Operadores de Máquinas), **7º-Comp. de Endereço** (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), **8º-Certidão de Nascimento**, ou **Certidão de Casamento**, bem como averbação de divórcio para os separados, **9º-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos**, **10º- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última eleição**, ou a justificativa, e **certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br** (originais e cópias sem autenticação), **CONSTANDO ESTAR QUITE**, **11º -1 (uma) foto 3x4 recente e colorida**, **12º- Histórico escolar**; **13º-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade**; **14º- Certidão de Nascimento dos filhos com idade até 14 anos, ou inválidos de qualquer idade**; **15 – Certificados NR10 e NR35 para eletricitistas**. Na forma que prevê o Edital nº. 01/2025, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS**1. PARA O EMPREGO DE: SERVIÇOS GERIAS – S. J. BOA VISTA**

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	26500121	Mayara Menezes da Silva	57.XXX.XXX-4
2º	26500801	José Paulo da Silva Azarias	41.XXX.XXX
3º	26500199	José Martin Lima Coelho	48.XXX.XXX-1
4º	26500936	Luiz Otavio Daniel de Lima	62.XXX.XXX-7
5º	26500974	Leandro Paulino Trindade	48.XXX.XXX
6º	26500582	Marcos Alexandre da Silva	27.XXX.XXX
7º	26500674	Talita Dayane Amaro de Medeiros	49.XXX.XXX-X
8º	26500886	Guilherme Degrava Falda	54.XXX.XXX-8
9º	26500941	Julio Cesar Bertoncelli	49.XXX.XXX
10º	26500663	Jozenira de Vasconcelos Castro	23.XXX.XXX-6

2. LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS OU PARDOS, PARA O EMPREGO DE SERVIÇOS GERAIS – S. J. BOA VISTA

Nº ORD.	Nº ORI.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
---------	---------	-----------	------	----

1º	13	26500207	Rosemeire Moniz Simão	34.XXX.XXX-9
----	----	----------	-----------------------	--------------

Obs.: O candidato acima faz parte da lista de candidatos as vagas reservadas para negros ou pardos e está sendo chamada em conformidade dos critérios e legislação de cotas.

3. PARA O EMPREGO DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – S. J. BOA VISTA

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	26500484	Davide Malaspina	F7.XXX.XXX-Z
2º	26500738	Henrique Palmiro Menegatti	57.XXX.XXX-8
3º	26500294	Amanda Araújo Passoni	56.XXX.XXX-8
4º	26500297	Miguel Gasparim Dias	60.XXX.XXX-0
5º	26500229	Amanda Ap. Fernandes Geremias	54.XXX.XXX-0
6º	26500391	Giovana Rozeiro Silva	50.XXX.XXX-6
7º	26500938	João Pedro Adão Tardelli	58.XXX.XXX-1
8º	26500922	Josimar Aurilietti Franco	40.XXX.XXX-7

4. PARA O EMPREGO DE: JARDINEIRO – S. J. BOA VISTA

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	26500857	Jose Eduardo Barbosa Santana	47.XXX.XXX-0
2º	26500597	Paulo Ricardo Lourenço da Silva	44.XXX.XXX-8
3º	26500850	Gilberto Tomas Ferreira	70.XXX.XXX-7
4º	26500913	Paulo Sérgio Q. dos S. Justiniano	30.XXX.XXX-6
5º	26500010	Augusto Teixeira Ramos	16.XXX.XXX-2

5. PARA O EMPREGO DE: MOTORISTA – S. J. BOA VISTA

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	26500211	Luis Miguel Bernardo	40.XXX.XXX-8
2º	26500640	Osvaldo H. Belgoni Rezende	40.XXX.XXX-7
3º	26500028	José Roberto Gomes da Silva	16.XXX.XXX-5

6. PARA O EMPREGO DE: VIGIA – S. J. BOA VISTA

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	26500192	João Victor Santos e Silva	44.XXX.XXX-7
2º	26500542	Marcus Vinicius Stocco Teodoro	49.XXX.XXX-2
3º	26500809	Luis Otávio Rodrigues Carneiro	41.XXX.XXX-2
4º	26500527	Nelson David da Silva Pereira	13.XXX.XXX-8
5º	26500690	Alceu Deluca Junior	46.XXX.XXX-7
6º	26500656	Douglas da Silva Ramos	46.XXX.XXX-0
7º	26500675	Rogério dos Santos Inácio	48.XXX.XXX-2
8º	26500013	Lucas Daniel Bernardes	48.XXX.XXX-9
9º	26500336	Rafael da Silva Varanda	47.XXX.XXX-3
10º	26500842	Fabiano D. M. de Araújo	36.XXX.XXX-9
11º	26500238	Marco Danilo Dias	58.XXX.XXX-8
12º	26500002	Evandro Marteli	20.XXX.XXX-5
13º	26500790	Aguinaldo César Batista	28.XXX.XXX-X
14º	26500853	Julio Cesar Del Caro	42.XXX.XXX-5

Mogi Guaçu, 15 de abril de 2025

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente